
— 14827 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 157

2695

UCHWA£A Nr 142/09 RADY GMINY RZGÓW

z dnia 26 czerwca 2009 r.

w sprawie trybu postêpowania o udzielenie dotacji na cele publiczne z bud¿etu gminy Rzgów, sposobu jej rozlicza-
nia oraz sposobu kontroli wykonywania zadania zleconego podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

i nie dzia³aj¹cym w celu osi¹gniêcia zysku

Poz. 2695

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zm.), w zwi¹zku z art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr
249, poz. 2104 ze zm.), Rada Gminy Rzgów uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicz-
nych i niedzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹ wystêpo-
waæ do Gminy z wnioskami o udzielenie dotacji na cele
publiczne z gminy na realizacjê niektórych zadañ gminy.

§2. 1. Wnioski o udzielenie dotacji na cele publiczne
zainteresowane podmioty sk³adaj¹ w terminie do 15 wrze�nia
na rok nastêpny. W uzasadnionych przypadkach mo¿liwe jest
sk³adanie wniosków o przyznanie dotacji w trakcie roku
bud¿etowego, nie pó�niej jednak ni¿ miesi¹c przed plano-
wan¹ realizacj¹ zadania.

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawieraæ:

1) okre�lenie podmiotu wystêpuj¹cego z wnioskiem,

2) nazwê zadania oraz zakres rzeczowy proponowanego do
realizacji zadania,

3) miejsce i czas realizacji zadania,

4) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji zadania

5) wysoko�æ wnioskowanej dotacji z bud¿etu gminy,

6) dane dotycz¹ce zdolno�ci realizacyjnej wnioskodawcy,

7) wskazanie rachunku, na który maj¹ byæ przekazane �rodki,

8) podpisy osób uprawnionych do sk³adania o�wiadczeñ
woli w imieniu podmiotu wystêpuj¹cego o dotacjê.

3. Do wniosku do³¹cza siê dodatkowo:

1) aktualny wyci¹g z w³a�ciwego dla danej kategorii podmio-
tów rejestru.

§3. 1. Rada Gminy okre�la w bud¿ecie gminy globaln¹
kwotê dotacji na realizacjê zadañ publicznych przez podmioty
okre�lone w §1.

2. Rada Gminy na wniosek Wójta podejmuje decyzjê o
udzieleniu dotacji w ramach przewidzianych na ten cel �rod-
ków w bud¿ecie gminy po zasiêgniêciu opinii w³a�ciwej
Komisji Rady Gminy.

§4. 1. Wójt Gminy Rzgów mo¿e uzale¿niæ rozpatrzenie
wniosku od z³o¿enia w okre�lonym terminie dodatkowych
informacji lub dokumentów.

2. Przy wyborze podmiotu dotowanego Wójt Gminy
Rzgów zobowi¹zany jest kierowaæ siê gwarancj¹ w³a�ciwego
wykonania zadania oraz wielko�ci¹ dotacji okre�lon¹ we
wniosku.

3. Wójt Gminy Rzgów rozpatruj¹c wniosek uwzglêdnia w
szczególno�ci:

1) znaczenie zadania dla interesów Gminy,

2) wysoko�æ �rodków bud¿etowych, które s¹ przeznaczone
na realizacjê danego zadania

3) ocenê przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów w
relacji do zakresu rzeczowego zadania,

4) ocenê mo¿liwo�ci realizacji zadania przez podmiot,

5) analizê wykonania zadañ zleconych podmiotowi dotowa-
nemu w okresie poprzednim, z uwzglêdnieniem jako�ci i
terminowo�ci rozliczenia dotacji

§5. 1. Listê podmiotów dotowanych Wójt og³asza na ta-
blicy og³oszeñ Urzêdu Gminy Rzgów oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej okre�laj¹c:

1) nazwê podmiotu dotowanego,

2) zadanie zlecone do wykonania,

3) wysoko�æ udzielonej dotacji,

2. Og³oszenie na tablicy og³oszeñ umieszcza siê nie-
zw³ocznie po rozpatrzeniu wniosków i winno byæ wywieszone
przez okres co najmniej 14 dni.

§6. 1. Udzielenie dotacji nastêpuj e na podstawie umowy
zawartej pomiêdzy Gmin¹ a podmiotem dotowanym.

2. Umowa powinna zawieraæ w szczególno�ci:

1) opis zadania i terminy jego realizacji;

2) kwotê dotacji oraz tryb przekazywania �rodków;

3) zobowi¹zanie wnioskodawcy do wykorzystania �rodków z
dotacji wy³¹cznie na cele okre�lone w umowie;

4) okre�lenie warunków zmiany zakresu rzeczowego zadania
w trakcie obowi¹zywania umowy;



— 14828 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 157 Poz. 2695

5) zobowi¹zanie wnioskodawcy do prowadzenia dokumenta-
cji okre�lonej w przepisach prawa oraz wyodrêbnionej
ewidencji ksiêgowej �rodków z dotacji;

6) zobowi¹zanie wnioskodawcy do poddania siê kontroli
realizowanej przez organ udzielaj¹cy dotacji;

7) zobowi¹zanie wnioskodawcy do przed³o¿enia w okre�lo-
nych terminach i zakresie rozliczenia zadania oraz do
zwrotu �rodków z dotacji w przypadku niewykonania
zadania w czê�ci lub w ca³o�ci albo wykorzystania tych
�rodków niezgodnie z przeznaczeniem;

8) klauzulê o mo¿liwo�ciach jej rozwi¹zania.

§7. 1. Dotacje s¹ przekazywane na rachunek bankowy
podmiotu dotowanego w terminach zapewniaj¹cych finanso-
wanie zobowi¹zañ wynikaj¹cych z realizacji zadania.

2. Podmiot dotowany jest zobowi¹zany do przedstawie-
nia Wójtowi merytoryczno - finansowego sprawozdania z
wykonania zadania, w tym:

1) kwartalnego w terminie do 15-dnia miesi¹ca po up³ywie
ka¿dego kwarta³u obowi¹zywania umowy oraz rocznego
- w terminie do dnia 20 grudnia roku bud¿etowego, je¿eli
w umowie ustalono, ¿e dotacja przekazywana jest w
ratach (transzach) miesiêcznych i kwartalnych;

2) koñcowego w terminie 30 dni od dnia zakoñczenia zada-
nia, nie pó�niej jednak ni¿ do dnia 20 grudnia roku
bud¿etowego, je¿eli w umowie ustalono, ze dotacja prze-
kazywana jest jednorazowo.

3. Sprawozdanie sporz¹dzone powinno zawieraæ:

1) informacjê o przebiegu realizacji zadania;

2) szczegó³owe rozliczenie finansowe;

3) zestawienie dowodów ksiêgowych;

4) uwierzytelnione kopie dowodów ksiêgowych;

5) inne istotne informacje o realizacji zadania.

§8. 1. Wójt Gminy Rzgów lub osoby dzia³aj¹ce z jego
upowa¿nienia dokonuj¹ kontroli oceny wykonywania zleco-
nego zadania.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 polega w szczegól-
no�ci na sprawdzeniu:

1) zgodno�ci realizacji zadania z zapisami umowy;

2) jako�ci i terminowo�ci jego realizacji;

3) zgodno�ci sposobu realizacji zadania i wydatkowania �rod-
ków z obowi¹zuj¹cymi przepisami i dokumentacj¹ prowa-
dzon¹ przez podmiot dotowany;

4) sposobu i terminu realizacji wniosków pokontrolnych z
ewentualnych wcze�niejszych ustaleñ kontroli dora�nej.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rzgów.

§10. Traci moc uchwa³a Nr 52/99 Rady Gminy Rzgów z
dnia 30.08.1999 r. w sprawie trybu postêpowania o udzielenie
dotacji na cele publiczne z bud¿etu gminy Rzgów.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Matuszak


